Россий Федераций
Марий Эл Республика
	[image: image1.png]

	Российская Федерация
Республика Марий Эл

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ ПАРАНЬГА МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН ПАРАНЬГА ОЛА ШОТАН ИЛЕМЖЕ
ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

	ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПАРАНЬГА ПАРАНЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

	425570, пгт Параньга, Колхоз ур., 11
 тел. (8 836 39) 4-16-62
email: gpg12@mail.ru

	425570, пгт Параньга, ул. Колхозная, 11
 тел. (8 836 39) 4-16-62
email: gpg12@mail.ru

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Городского поселения Параньга
Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл

четвертого созыва

№246                                                                                            от 30 октября 2023 года

О согласовании принятия в муниципальную собственность Городского поселения Параньга Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл имущества, находящегося в муниципальной собственности
Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и на основании Решения Собрания депутатов Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл от 16 августа 2023 года г. № 418 «О согласовании безвозмездной передачи муниципального имущества из собственности Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл в собственность Городского поселения Параньга Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл», руководствуясь Уставом Городского поселения Параньга, Собрание депутатов Городского поселения Параньга Р Е Ш А Е Т:

1. Согласовать принятие безвозмездно в муниципальную собственность Городского поселения Параньга Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл имущества, находящегося в муниципальной собственности Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл следующее муниципальное имущество:
	№ п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение

	1
	Квартира, назначение: жилое, площадью 36,6 кв. м.
	Республика Марий Эл, Параньгинский район, п.Параньга, ул.Новая, д.24, кв.1

2. Параньгинской городской администрации осуществить процедуру по приему муниципального имущества, указанного в п.1 настоящего Решения.
3. Настоящее решение вступает в силу поле его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по законности, правопорядку и по связям с общественностью Собрания депутатов Городского поселения Параньга Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл.

Глава Городского
Поселения Параньга                                                                  Г.Н. Тухватуллина

Пояснительная записка

к проекту Решения Собрания депутатов Городского поселения Параньга Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл

«О согласовании принятия в муниципальную собственность Городского поселения Параньга Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл имущества, находящегося в муниципальной собственности
Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл»

Данный проект разработан в соответствии с с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и на основании Решения Собрания депутатов Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл от 16 августа 2023 года г. № 418 «О согласовании безвозмездной передачи муниципального имущества из собственности Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл в собственность Городского поселения Параньга Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл».
Данный проект предусматривает согласование безвозмездного принятия из муниципальной собственности Параньгинского муниципального района в собственность Городского поселения Параньга следующего муниципального имущества:
	№ п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение

	1
	Квартира, назначение: жилое, площадью 36,6 кв. м.
	Республика Марий Эл, Параньгинский район, п.Параньга, ул.Новая, д.24, кв.1

и осуществление передачи муниципального имущества.

В настоящем проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

Принятие данного проекта не потребует дополнительных расходов из бюджета Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл.

При внедрении предлагаемого проекта решения риски для состояния конкуренции, связанные с повышением барьеров входа на рынок, с предоставлением преимуществ одним хозяйствующим субъектам по сравнению с другими, а также с возникновением асимметрии информации на рынке и возможностью недобросовестной конкуренции, отсутствуют.

Должность                                         подпись                    И.О. Фамилия